
 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N.  21  del  12/03/2018

PROPONENTE: Responsabile Anticorruzione e Trasparenza

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTI DEL NUCLEO ISPETTIVO 
INTERNO EX ART.13 DEL REGOLAMENTO IN MATERIA DI 
INCOMPATIBILITÀ E AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 
DEGLI INCARICHI EXTRAISTITUZIONALI, AI SENSI 
DELL`ART.53 D.LGS 165/2001 E L. 190/2012, ADOTTATO CON 
DELIBERA N.610 DEL 07.08.2014.      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

PROPONENTE: Responsabile Anticorruzione e Trasparenza

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTI DEL NUCLEO ISPETTIVO INTERNO EX 
ART.13  DEL  REGOLAMENTO  IN  MATERIA  DI  INCOMPATIBILITÀ  E 
AUTORIZZAZIONE  ALLO  SVOLGIMENTO  DEGLI  INCARICHI 
EXTRAISTITUZIONALI,  AI  SENSI  DELL`ART.53  D.LGS  165/2001  E  L. 
190/2012, ADOTTATO CON DELIBERA N.610 DEL 07.08.2014.      

 Il Direttore Generale, dott. Attilio A. M. Bianchi, in virtù dei poteri conferitigli con Decreto 

del Presidente di Giunta Regione Campania n.212 del 10.10.2016, pubblicato nel BURC n.66 

del 10.10.2016;

          Premesso: 
 

- che in attuazione della normativa in materia di incompatibilità e conflitto di interesse 

nel pubblico impiego,  ed in particolare dell’art  53 del D.Lgs. 165/2001 rubricato 

“incompatibilità, cumulo di impieghi e di incarichi”  e della Legge 190/2012 “ legge 

anticorruzione”, è  stato  adottato  con  deliberazione  n.  601  del  07.08.2014,  il 

regolamento in materia di  incompatibilità e autorizzazione allo svolgimento degli 

incarichi extraistituzionali;

- che il sopra citato regolamento prevede all’art. 13 l’istituzione, con provvedimento 

del Direttore Generale, del Nucleo Ispettivo interno che svolge  funzioni di controllo 

sull’osservanza  delle  disposizioni  normative  in  materia  di  inconferibilità, 

incompatibilità e conflitto di interessi;

- che  con nota prot.  DA/1/AC/61 del  13.05.2015 il  Responsabile  Anticorruzione  e 

Trasparenza aziendale, ha rappresentato la necessità di avvalersi del previsto Nucleo 

Ispettivo,  quale  supporto per  le  verifiche   dell’osservanza  da parte  del  personale 

dell’Istituto,  delle  disposizioni  in  materia  di  inconferibilità,  incompatibilità  e 

conflitto  di  interesse  contenute  nel  decreto  legislativo  n.  39/2013,  recante 

“disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso  le 

pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico”;

Redatto da Regina Elisa il 01/03/2018 10.49.41



           Dato atto che 

- con  Determina  del  Commissario  Straordinario  n.  128  del  07/09/2015  è  stato 

costituito,  ai  sensi del citato art.  13 del Regolamento Interno, il  Nucleo Ispettivo 

Interno composto dalla dott.ssa Iolanda Attanasio, dott.ssa Carla Napoli e dal dott. 

Francesco Fava;

- con Determina del Commissario Straordinario n. 44 del 17/04/2016 veniva sostituito 

il dott. F. Fava con la Dott.ssa D. De Felice, Dirigente amministrativo della U.O.C. 

Controllo di gestione e Sistemi Informativi;

- con Determina del Direttore Generale n. 105 del 27/10/2017 si è provveduto alla 

sostituzione di tutti i precedenti componenti con i dipendenti Dott. Francesco Paolo 

Festa, Dott. Andrea Tortora e Sig.ra Tarantino Giuseppina;

Atteso che 

- con  Nota  DG/201  il  Direttore  Generale  ha  disposto  la  sostituzione  del  dott. 

Francesco Paolo Festa con il componente Avv. Paola Cosmai;

- con Nota DG/232 lo stesso Direttore  Generale,  in  considerazione  dell’imminente 

trasferimento del componente Dott. Andrea Tortora ad altra Azienda Sanitaria, ha 

disposto la nomina del dott. Sergio Russo in sostituzione del dott. A. Tortora;

 Ravvisata

- la necessità improcrastinabile di consentire al richiamato Nucleo di poter espletare le 

proprie funzioni;

DISPONE

1) di  designare l’Avv. P. Cosmai e il  Dott.  S. Russo quali  nuovi componenti  del 

Nucleo  ispettivo  interno  previsto  dall’art.13  del  regolamento  in  materia  di 

incompatibilità e autorizzazione allo svolgimento degli incarichi extraistituzionali ai 

sensi dell’art.53 D.Lgs 165/2001 e L. 190/2012, approvato con deliberazione n.610 

del 07.08.2014, e che, pertanto, la composizione del Nucleo è la seguente:

Avv. Paola Cosmai; 

Dott. Sergio Russo;

Sig.ra Tarantino Giuseppina;

2) di stabilire che i compiti, le procedure e le modalità di esercizio delle attività del 

Nucleo  vengano  disciplinati  con  apposito  regolamento  da  predisporre  a  cura  del 

Redatto da Regina Elisa il 01/03/2018 10.49.41



medesimo organismo e da rendere noto mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto 

nella sezione  “Amministrazione Trasparente”;

3) di  precisare  che  l’incarico  di  componente  del  Nucleo  ispettivo  interno verrà  valutato 

nell’ambito della performance individuale di ciascun componente, ai fini della retribuzione 

di risultato; 

4)  di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa a 

carico dell’Istituto;

5) di notificare il presente provvedimento ai componenti del Nucleo Ispettivo;

     6) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

        

                                                                                    IL DIRETTORE GENERALE 
     Dott. Attilio A. M. Bianchi

Redatto da Regina Elisa il 01/03/2018 10.49.41



 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. 21 del 12/03/2018

PROPONENTE: Responsabile Anticorruzione e Trasparenza

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTI DEL NUCLEO ISPETTIVO 
INTERNO EX ART.13 DEL REGOLAMENTO IN MATERIA DI 
INCOMPATIBILITÀ E AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 
DEGLI INCARICHI EXTRAISTITUZIONALI, AI SENSI 
DELL`ART.53 D.LGS 165/2001 E L. 190/2012, ADOTTATO CON 
DELIBERA N.610 DEL 07.08.2014.      

Pubblicata dal 14/03/2018  al 24/03/2018

Atto immediatamente esecutivo

Il Direttore Responsabile S.C. Affari Generali 
dr.ssa Elisa Regina

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Regina Elisa - Responsabile Anticorruzione e Trasparenza
Attilio Bianchi - Direttore Generale
Regina Elisa - U.O.C.`` Affari Generali``
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


		2018-03-14T12:00:56+0100
	RGNLSE60H42F839U/7430010003588104.CBI1szAVc0AQ+5g7WZ82mLSKMmU=




